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ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGỌC HỒI 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

   Số:         Ngọc Hồi, ngày         tháng         năm  

 

KẾ HOẠCH 

Tham gia Ngày hội Văn hóa các dân tộc tỉnh Kon Tum, năm 2019 

 

Thực hiện Kế hoạch số 98/KH-SVHTTDL ngày 27/9/2019 của Sở Văn hóa 

Thể thao và Du lịch tỉnh Kon Tum về việc tổ chức  Ngày hội Văn hóa các dân tộc 

tỉnh Kon Tum năm 2019; UBND huyện Ngọc Hồi xây dựng Kế hoạch tham gia 

Ngày hội Văn hóa các dân tộc tỉnh Kon Tum, năm 2019 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích    

- Tham gia Ngày hội Văn hóa các dân tộc tỉnh Kon Tum, năm 2019 là một 

hoạt động nhằm giới thiệu, quảng bá về tiềm năng, thế mạnh phát triển văn hóa, thể 

thao, du lịch và di sản văn hóa các dân tộc trong huyện; 

- Nâng cao nhận thức của các cấp, các ngành và đồng bào các dân tộc về ý 

thức, trách nhiệm trong việc xây dựng và phát triển nền văn hóa Việt Nam tiên tiến, 

đậm đà bản sắc dân tộc, gắn công tác phát triển văn hóa, thể thao và du lịch với 

những mục tiêu kinh tế - xã hội; 

- Ngày hội là dịp để các dân tộc trong huyện gặp gỡ, giao lưu, trao đổi kinh 

nghiệm, qua đó nâng cao nhận thức trong việc bảo tồn phát huy các giá trị văn hóa 

truyền thống của dân tộc mình; tăng cường tinh thần đoàn kết giữa các dân tộc, gìn 

giữ bản sắc văn hóa truyền thống, xây dựng huyện Ngọc Hồi ngày càng ổn định và 

phát triển. 

2. Yêu cầu 

- Việc tham gia Ngày hội cần đảm bảo hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, tạo 

không khí vui tươi, phấn khởi cho đồng bào các dân tộc trong huyện; 

- Các nội dung hoạt động trong Ngày hội phải được chuẩn bị chu đáo, có 

nội dung đặc sắc, hình thức phong phú, phù hợp và có tính nghệ thuật cao, có nhiều 

nét mới, đáp ứng nhu cầu sáng tạo và hưởng thụ của Nhân dân. Đảm bảo tốt các 
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yêu cầu của Ban tổ chức Ngày hội, công tác phối hợp chặt chẽ tham gia thực hiện 

của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã có nghệ nhân tham gia. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA 

1. Thời gian: 

- Ngày Hội sẽ diễn ra trong 03 ngày, từ ngày 26 - 28/11/2019 (chưa kể thời 

gian đi và về); 

2. Địa điểm: Sân Quảng trường Trung tâm thị trấn Măng Đen, huyện Kon 

PLông. 

 3. Chỉ đạo thực hiện: Lãnh đạo UBND huyện 

 - Đ/c Đ/c Mai Văn Hữu -  hó  hủ tịch UBND huyện 

 4. Cơ quan tham mưu: Trung tâm VH,TT,DL&TT huyện 

 5. Cơ quan phối hợp:  hòng Văn hóa và Thông tin huyện; UBND các xã, 

thị trấn và các phòng, ban, ngành liên quan. 

 6. Thành phần tham gia 

  - Là những Nghệ nhân hoạt động trong lĩnh vực văn hóa, văn nghệ dân gian 

của 02 dân tộc Brâu, Giẻ-Triêng, của 02 xã Pờ Y và xã Đắk Dục. Đoàn tham gia 

Ngày hội không quá 18 người (chưa kể lái xe và cán bộ dẫn đoàn ), gồm: Dân tộc 

Brâu: 02 Nghệ nhân; Dân tộc Giẻ-Triêng: 16 Nghệ nhân và 02 cán bộ dẫn đoàn là 

viên chức của Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện. 

 III. NỘI DUNG THAM GIA TRONG NGÀY HỘI 

   -  Xây dựng 01 chương trình có nội dung ca ngợi Đảng, Bác Hồ, ca ngợi 

tình yêu Quê hương đất nước, truyền thống văn hóa tốt đẹp; thời gian không quá 15 

phút gồm: 

       +  Tiết mục Đàn, hát dân ca (có nhạc cụ truyền thống đệm); 

       + Tiết mục biểu diễn nhạc cụ truyền thống (ưu tiên các nhạc cụ truyền thống 

cổ, gốc); 

       +  Tiết mục trình diễn trang phục truyền thống dân tộc (nam, nữ); 

 * Ngoài chương trình biểu diễn trên sân khấu, đoàn còn xây dựng tiết mục 

cồng chiêng; Trang trí xe loa cổ động có tên đoàn mình để tham gia chương trình 

Lễ hội đường phố (theo kịch bản của BTC). 

         IV. THỜI GIAN, NỘI DUNG  

*Ngày 26/11/2019: 

- Từ 08h00 đến 11h00: Xuất phát đi từ huyện Ngọc Hồi;  
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- 13h30: Họp các trưởng đoàn. 

- Từ 14h00-15h30:  Đoàn chạy sân khấu chương trình khai mạc  

- Từ 17h00-18h30:  hương trình Lễ Hội đường phố" Kon Tum vào hội" 

- 18h30: Trưởng, phó đoàn tham gia cùng UBND Huyện Kon PLông gặp 

mặt giao lưu với các cán bộ, trưởng, phó các đoàn. 

- 19h30: Đoàn tham gia xem phim màn ảnh rộng-công nghệ cao (300 inch). 

* Ngày 27/11/2019:  

-  Từ 08h00 đến 11h00: Đoàn chạy sân khấu chương trình khai mạc  

- Từ 14h00 đến 17h00: Các Đoàn tự tập tiết mục (trên sân khấu của BTC). 

- Từ 19h30 đến 21h30: Khai mạc  

*Ngày 28/11/2019: 

- Từ 8h00 đến 11h00: Chạy chương trình Bế mạc 

- Từ 14h00 đến 17h00: Đoàn thăm quan Khu du lịch sinh thái - văn hóa 

thác Pa Sỹ( Theo lịch BTC). 

- 17h00 đến 19h00: Lãnh đạo tỉnh, huyện, BTC gặp mặt giao lưu với đoàn 

- 19h30 đến 21h30: Trình diễn lễ Bế mạc 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch & Truyền thông hu ện: 

 - Xây dựng kế hoạch tham gia; phối hợp với UBND các xã lựa chọn nghệ 

nhân, lập danh sách nghệ nhân, đăng ký các tiết mục tham gia với BTC, sắp xếp 

thời gian tập luyện, chạy chương trình; 

 - Đảm bảo phương tiện tham gia các nội dung hoạt động của Ngày hội theo 

nội dung yêu cầu của của Ban tổ chức.  

 - Tuyên truyền bằng nhiều hình thức về các hoạt động của Ngày hội Văn 

hóa các dân tộc tỉnh Kon Tum năm 2019. 

 - Báo cáo kết quả tham gia Ngày hội về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa 

và Thông tin). 

2. Trang thông tin điện tử hu ện: Xây dựng các tin, bài, phóng sự, hình 

ảnh tuyên truyền trên trang Thông tin điện tử huyện về các hoạt động của Ngày hội 

Văn hóa các dân tộc tỉnh Kon Tum năm 2019 tại Kon  lông; tăng cường các bài 

viết quảng bá về lịch sử, văn hoá, hình ảnh du lịch và con người Ngọc Hồi. 
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3. Phòng Tài chính - Kế hoạch:  hối hợp với các cơ quan có liên quan tham 

mưu UBND huyện h  trợ kinh phí để tham gia Ngày hội Văn hóa các dân tộc tỉnh 

Kon Tum năm 2019 tại Kon  lông theo đ ng quy định pháp luật. 

4. UBND các xã, thị trấn:  

- Phối hợp với Trung tâm VH,TT,DL&TT huyện tạo điều kiện về vật chất và 

tinh thần cho các nghệ nhân tham gia các hoạt động văn hóa, nghệ thuật của Ngày 

hội Văn hóa các dân tộc tỉnh Kon Tum năm 2019 tại Kon  lông. 

-  hủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc huy động 

nghệ nhân tham gia, chuẩn bị các điều kiện để tham gia các hoạt động theo kế 

hoạch và công tác tuyên truyền tại địa phương đạt hiệu quả. 

5. Phòng Văn hóa và Thông tin: 

 hỉ đạo và hướng dẫn Trung tâm văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền 

thông huyện, UBND các xã Đắk Dục, xã  ờ Y tham gia các hoạt động của Ngày 

hội và tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện. 

Trên đây là Kế hoạch tham gia Ngày hội Văn hóa các dân tộc tỉnh Kon Tum 

năm 2019 của UBND huyện Ngọc Hồi. Đề nghị các đơn vị, địa phương liên quan 

triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Sở VHTTDL tỉnh; 

- TT Huyện ủy (b/c); 

-  hủ tịch, các   T UBND huyện; 

-  V ,  V  phụ trách; 

-  hòng Tài chính-Kế hoạch; 

-  hòng Văn hóa và Thông tin; 

- Trung tâm VH, TT, DL và Truyền thông huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu VT, TH. 

 

         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Mai Văn Hữu  
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